[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 августа 2020 года                      с. Чугуевка                                                              578
О ежемесячном денежном вознаграждении за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы
В соответствии с  Бюджетным  кодексом Российской Федерации, во исполнение постановления Правительства Приморского края от 30 июля 2020 года №  656-пп «О ежемесячном денежном вознаграждении за классное руководство педагогическим работникам образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы», руководствуясь статьёй 32 Устава Чугуевского муниципального района,  администрация Чугуевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить  с 01 сентября 2020 года педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в размере 5000 рублей в месяц с учетом установленных трудовым законодательством Российской Федерации отчислений по социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации (в Пенсионный фонд Российской Федерации - на обязательное пенсионное страхование, в Фонд социального страхования Российской Федерации - на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования - на обязательное медицинское страхование, а также с учетом страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний) и районных коэффициентов к заработной плате, установленных решениями органов государственной власти СССР или федеральных органов государственной власти, за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях с особыми климатическими условиями и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также за работу в других районах (местностях) с особыми климатическими условиями, выплачиваемое за счет средств, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций внести соответствующие изменения в положения об оплате труда, предусматривающие выплату ежемесячного денежного вознаграждения, установленного пунктом 1 настоящего постановления.
3. Начальнику управления образования администрации Чугуевского муниципального района (Олег) в срок до 20 августа 2020 года направить в министерство образования Приморского края необходимые документы для получения иных межбюджетных трансфертов на выплату ежемесячного денежного вознаграждения, установленного пунктом 1 настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Чугуевского муниципального района -начальника финансового управления В.В. Потапенко.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Чугуевского муниципального округа в сети Интернет.

Глава Чугуевского                                                                                            муниципального района,                                                                                                                 глава администрации                                                                                Р.Ю. Деменев